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ZAPROSZENIE DO WSPÓŁPRACY 

2023 
 

Kolegium redakcyjne czasopisma naukowego „Rocznik Integracji Europejskiej” ISSN 

1899-6256 zaprasza do współpracy i składania artykułów naukowych oraz recenzji i 

omówień tekstów naukowych dotyczących szeroko rozumianego obszaru integracji 

europejskiej.  

Z jednej strony oznacza to możliwość odnoszenia się w ramach tak zakrojonej 

problematyki do obszarów tematycznych dotyczących prawa, gospodarki, 

różnorodnych przejawów polityki wewnętrznej oraz polityki zagranicznej, 

bezpieczeństwa, obrony, ochrony środowiska, polityki kulturalnej, socjalnej i wielu 

innych, których realizacja zachodzi zarówno bezpośrednio na poziomie europejskiego 

procesu integracyjnego, relacji UE z innymi organizacjami międzynarodowymi oraz 

aktorami państwowymi i niepaństwowymi, jak i na poziomie państw oraz różnorodnie 

ukonstytuowanych władz lokalnych.  

Z drugiej strony, pragnęlibyśmy, by była to przestrzeń dla rozważań na temat 

(między)kulturowego oraz historycznego wymiaru wydarzeń i idei powiązanych z 

europejskim procesem integracyjnym. Dodatkowo, nie powinno zabraknąć tu miejsca 

dla tekstów kierujących swój namysł w stronę wyzwań metodologicznych, a zatem 

również i tych przybliżających się do socjologii polityki i nauki, jak i tych nawiązujących 

do filozofii wiedzy. We wszystkich tych obszarach do dynamicznych zmian dochodzi w 

kontekście przemian będących wynikiem intensywnie postępującej rewolucji cyfrowej. 

Nie tylko wpływa ona na realia funkcjonowania w świecie akademickim, ale odmienia 

obraz dotychczasowej edukacji w ogóle, wpływa także na formę i treść przejawów 

komunikacji obecnych w najróżniejszych wymiarach społecznych i politycznych.      

Choć naturalnym punktem wyjścia dla czasopisma pozostają obszary merytoryczne 

mieszczące się w ramach nauk o polityce, stosunków międzynarodowych oraz nauk o 

komunikacji i mediach, jak również studiów regionalnych dedykowanych 

kontynentowi europejskiemu, to celem redakcji RIE jest także umożliwienie 

przestrzeni dla dialogu o charakterze interdyscyplinarnym. 
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Wszystkie artykuły, po wstępnej weryfikacji formalnej, przechodzą przez etap recenzji. 

Teksty są wysyłane do współpracujących z redakcją czasopisma recenzentów 

zewnętrznych. Warunkiem publikacji jest pozytywna ocena recenzentów i zgoda 

kolegium redakcyjnego na umieszczenie tekstu w kolejnym numerze Rocznika.  

Artykuły muszą spełniać następujące kryteria bazowe:  

 zgłoszenie tekstu oryginalnego, który nie był wcześniej publikowany i nie został 

zgłoszony do publikacji w innych czasopismach naukowych lub pracach 

zbiorowych; 

 zgodność podjętej tematyki z celem i profilem czasopisma;   

 wysoka wartość merytoryczna rozważań;   

 właściwa struktura tekstu (standaryzacja IMRaD);  

 jasno sformułowane hipotezy lub pytania badawczego, omówienie założeń 

metodologicznych, trafny dobór literatury przywoływanej;   

 poprawność stylistyczna i językowa;  

 spełnienie wymogów formalnych i zgodność z zasadami redakcyjnymi 

zawartymi w wytycznych dla Autorów tekstów;  

 wypełnienie i przesłanie wraz z tekstem podpisanego oświadczenia o prawach 

autorskich w wersji papierowej czasopisma i w wersji elektronicznej, a także 

deklaracje ghostwriting i guest authorship. 

Preferowane są teksty w językach kongresowych. Czasopismo korzysta ze wsparcia 

redaktorów językowych w zakresie korekty tekstów w języku angielskim. 

Redakcja prosi o przesyłanie tekstów do numeru 18/2023 do 31 lipca 2023 r. za 

pośrednictwem elektronicznego systemu deponowania tekstów PRESSTO: 

https://pressto.amu.edu.pl/index.php/rie. 

Zgłoszenia tekstów przyjmowane są także tradycyjną drogą pocztową i elektroniczną 

na adres: 

dr hab. Agnieszka Bielawska 
Sekretarzyni redakcji Rocznika Integracji Europejskiej 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 

ul. Uniwersytetu Poznańskiego 5 
61-614 Poznań 

e-mail: agnieszka.bielawska@amu.edu.pl lub rie@amu.edu.pl 

 

INSTRUKCJE DLA AUTORÓW 

Materiały zgłaszane do publikacji w czasopiśmie naukowym „Rocznik Integracji 

Naukowej” muszą spełniać wymogi dotyczące formatowania, długości tekstu i sposobu 

sporządzania przypisów. Autor nie ma możliwości redagowania tekstu w 

trakcie prac redakcyjnych. 

Objętość artykułu, wraz z przypisami i bibliografią nie powinna przekraczać jednego 

arkusza wydawniczego (40 tys. znaków). Recenzje, polemiki i informacje nie powinny 

przekraczać połowy jednego arkusza znormalizowanego maszynopisu. 

 

mailto:agnieszka.bielawska@amu.edu.pl
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WYMOGI EDYTORSKIE 

Tekst powinien być sformatowany w następujący sposób: 

a. edytor tekstu: Winword, czcionka Times New Roman, rozmiar 12; 

b. odstępy między wierszami – 1,5; 

c. marginesy – 2,5; 

d. Imię i nazwisko Autora (czcionka Times New Roman, rozmiar 12, wyrównanie do 

lewej); 

e. uczelnia (czcionka Times New Roman, rozmiar 12, wyrównanie do lewej); 

f. tytuł (czcionka Times New Roman, rozmiar 14, pogrubione, wyśrodkowanie); 

g. podtytuły (czcionka Times New Roman, rozmiar 12, pogrubione, wyśrodkowanie); 

h. cytaty powinny być umieszczone w cudzysłowie (bez kursywy); 

i. kursywa w tekście powinna być stosowana wyłącznie do zapisu tytułów książek, 

tytułów artykułów, krótkich obcojęzycznych zwrotów lub nazw. 

 

PRZYPISY 

Do tworzenia przypisów bibliograficznych należy zastosować system polegający na 

odesłaniu do określonej pozycji umieszczonej w bibliografii. 

Odesłania powinny być zamieszczane w nawiasie obok stosownej informacji, opinii, 

poglądu w następującym porządku (nazwisko, data wydania, strona), np.: 

 (Nowak, 1999, s. 10) – gdy przywoływana praca ma jednego autora; 

 (Nowak, Kowalski, 2000, s. 145-150) – gdy przywoływana praca ma dwóch i 

więcej autorów; 

 (Inquiry) – Pierwsze słowo tytułu podajemy w przypadku powoływania się na 

publikację, w której nie ma informacji o autorze; 

 Fragment tytułu (2 lub więcej słów) publikacji podajemy, gdy w bibliografii jest 

kilka tytułów zaczynających się od tych samych słów. 

Przypisy wyjaśniające należy umieszczać na dole strony. 

 

BIBLIOGRAFIA 

Pełne dane bibliograficzne prosimy podać w wykazie przywoływanej literatury 

(bibliografia), zamieszczonej na końcu artykułu. Wykaz powinien być uporządkowany 

alfabetycznie według nazwisk autorów, a w przypadku powtarzającej się daty wydania 

publikacji tego samego autora, według daty utworów w porządku chronologicznym 

(dodając małe litery np. 2003a, 2003b, 2003c). 

Przykładowe zapisy:  
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 Barber B. R. (2003), Strong Democracy Participatory Politics for a New Age, 

University of California Press, Berkeley-Los Angeles-London; 

 Friedent L. A. (1998), New Citizenship, „Media & Society”, vol. 18, nr 2; 

 Inquiry into Democracy. Report (2003), Parliament of Victoria, 

http://www.parliament.jhgiutiguigui,html; 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., Dz. U. 1997, nr 

78 poz. 483; 

 Kowalski P. (2008), Rozwój cywilizacji, Wydawnictwo ABC, Warszawa; 

 Krasuski K. (2009), Nowy pomysł na prywatyzację giełdy, „Rzeczpospolita” z 

dnia 27.11.2009 r.; 

 Miserez M.-A., Switzerland: a country of politicians, 24.08.2009, Swissinfo.ch, 

http://www.swissinfo.ch/eng/specials/switzerland_for_the_record/world_re

cords/Switzerland:_a_country_of_politicians.html?cid=669352, 15.10.2012; 

 Nowak R. (1999), Władza i demokracja, [w:] Demokracja i władza, red. J. 

Kowalski, Wydawnictwo XYZ, Warszawa; 

 Rybińska A., „Nie” dla rozbrojenia narodu, 14.02.2011, „Rzeczpospolita”, 

http://www.rp.pl/artykul/611851_-Nie--dla-rozbrojenia-narodu.html, 

15.10.2012; 

 

TABELE, WYKRESY I RYSUNKI 

Każdy wykres, tabela, rysunek itp. powinien być opisany z podaniem tytułu (Times New 

Roman, bold, 10) oraz wskazaniem źródła (Times New Roman, 10). Tytuł powinien być 

zamieszczony nad, a informacja o źródle – pod prezentowanym wykresem, tabelą lub 

rysunkiem. 

Do tekstu należy dołączyć: 

 streszczenie w języku polskim i angielskim, nie przekraczające 0,5 strony każde. 

Powinny one być zamieszczone na końcu artykułu; 

 słowa kluczowe w języku polskim i angielskim (max. 5), umieszczone 

odpowiednio po każdym ze streszczeń; 

 informacje dotyczące autora: 

a. Pełne imię i nazwisko; 

b. Stopień, tytuł naukowy; 

c. Reprezentowana instytucja naukowa/afiliacja; 

d. Dokładny adres korespondencyjny, z numerem telefonu oraz e-mailem;  

e. Informacja biograficzna w języku polskim (150-200 znaków); 

f. Oświadczenie dla Autorów; 

g. Numer ORCID. 

Autorzy tekstów przyjętych do druku zobowiązani są do przesłania na adres redakcji 

podpisanego oświadczenia o przekazaniu praw autorskich do publikacji, o 

samodzielnym przygotowaniu tekstu i o jego oryginalnym charakterze. 
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ROCZNIK INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ 

Czasopismo „Rocznik Integracji Europejskiej” jest wydawane przez Wydział Nauk 

Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu od 

roku 2007. 

Nasz rocznik jest wydawany w formule open access. Pragniemy, by autorzy 

artykułów w pełni uczestniczyli w międzynarodowej społeczności naukowej, bez 

tworzenia ograniczeń dla upowszechniania wiedzy. Teksty opublikowane na łamach 

czasopisma "Rocznik Integracji Europejskiej" i udostępniane w formacie PDF objęte są 

licencją CC BY 4.0 (Creative Commons - Uznanie autorstwa). 

„Rocznik Integracji Europejskiej” został umieszczony w wykazie czasopism 

punktowanych sporządzonym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. Za opublikowanie 

na łamach naszego czasopisma tekstu naukowego Autorzy uzyskają 40 punktów. 

Pełne wersje artykułów publikowanych na łamach czasopisma dostępne są na 

platformie PRESSTO, w repozytorium AMUR oraz w bazie referencyjnej CEEOL, 

BazHum, CEJSH, PBN Pol-Index, EBSCO, World Cat. Jesteśmy również indeksowani 

w bazie DOAJ. 

Rocznik Integracji Europejskiej (ISSN: 1899-6256) pozytywnie przeszło proces oceny i 

jest indeksowane w bazie ICI Journals Master List. Na podstawie weryfikacji 

informacji z ankiety ewaluacyjnej oraz analizie wydań czasopisma wyznaczona została 

wartość wskaźnika Index Copernicus Value (ICV) za rok 2021 na 100 punktów.  

W czerwcu 2015 roku czasopismo zostało włączone na listę ERIH Plus. 

Wersja pierwotna czasopisma jest elektroniczna. 

Więcej informacji o naszym czasopiśmie na stronie: http://rie.amu.edu.pl/ 


